РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24.12.2014.  №  51

    с. Калманка

Об    утверждении   плана работы
районного  Собрания    депутатов
Калманского  района на  2015 год

В соответствии с  Регламентом районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края, районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить  план работы районного Собрания депутатов Калманского района на  2015 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя районного Собрания депутатов (Бунет С.Ф.).
Глава района

             А.А. Вундер
Полькина
22471

Утвержден

решением районного

Собрания   депутатов

от  24.12.2014.  №  51
 ПЛАН

работы районного Собрания депутатов Калманского района

на 2015 год
      ФЕВРАЛЬ
1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Калманский район Алтайского края

2. О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района «О районном бюджете Калманского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

3. О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района «О районном бюджете Калманского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

4. О деятельности контрольно – счетной палаты Калманского района   Алтайского края за 2014год
5. О состоянии здравоохранения и охране здоровья населения  в Калманском районе за 2014 год
6. Об утверждении плана работы постоянных комиссий районного Собрания депутатов  на 2015 год
7. О реализации государственных полномочий в сфере опеки и попечительства по итогам 2014 года (информация комитета  администрации района по образованию)

8. О реализации полномочий по предоставлению населению Кплманского района образовательных услуг для детей дошкольного возраста в 2014 году (Информация администрации района)

9. О ходе реализации районной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Калманском районе» на 2012 – 2014 годы» за 2014 год (информация администрации Калманского района)

10. О ходе реализации районной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Калманском районе на 2014 – 2016 годы» за 2014 год (информация администрации района)
11. Информация начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации района о своей деятельности и деятельности отдела бухгалтерского учета и отчетности за 2012 год
МАРТ      (Юбилейная сессия)
АПРЕЛЬ
1. Отчет   главы  Калманского района о результатах своей деятельности и деятельности районного Собрания депутатов Калманского района  за 2014 год

2. Отчет  главы  администрации Калманского района о результатах своей деятельности и деятельности администрации  района  за 2014 год
МАЙ
1. Об  утверждении отчета об исполнении  бюджета  муниципального образования Калманский район за отчетный финансовый год
2. Об утверждении отчета администрации района о выполнении комплексной программы социально – экономического развития муниципального образования Калманский район Алтайского края на период до 2017 года» за 2014 год
3. О ходе исполнения районного бюджета Калманского района за 1 квартал  2015 года (Информация постоянной комиссии районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления)

4. О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района от 19.12.2012 г. № 79 «Об утверждении программы социально – экономического развития муниципального образования Калманский район Алтайского края на период до 2017 года»

5. О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района «О районном бюджете Калманского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
6. Об итогах прохождения отопительного периода 2014  2015 гг. (информация администрации района

7. Информация о работе Представительства Алтайского отделения Общероссийского общественного благотворительного фонда «Российский детский фонд» в Калманском районе
8. Информация отдела по регулированию социально – трудовых отношений администрации Калманского района о деятельности отдела по регулированию социально – трудовых отношений администрации Калманского района за 2014 год

ИЮНЬ
1. Об учете, управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Калманский район за 2014 год (информация комитета администрации Калманского района по управлению муниципальным имуществом)

2. О флюорографическом обследовании населения Калманского района

3. О работе добровольных народных дружин района (Информация администрации района)
4. О ходе реализации районной целевой программы «Молодежь» на 2008 – 2012 годы» за 2012 год (Информация администрации района)
5. Информация начальника отдела жилищно – коммунального хозяйства, строительства и газификации администрации района о своей деятельности и деятельности отдела жилищно –коммунального хозяйства, строительства и газификации за 2014 год

6. Информация начальника отдела развития сельского хозяйства администрации района о своей деятельности и деятельности отдела развития сельского хозяйства за 2014 год

7. Информация юридического отдела администрации Калманского района о деятельности юридического отела за 2014 год

8. Информация начальника отдела ГОЧС и мобилизационной работе администрации района о своей деятельности и деятельности отдела ГОЧС за 2014 год
АВГУСТ

1. О ходе исполнения районного бюджета Калманского района за 1 полугодие 2015 года (Информация постоянной комиссии районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления)

2. О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района «О районном бюджете Калманского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
3. Подведение итогов деятельности образовательных организаций в 2014 – 2015 учебном году

4. О результатах государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных организаций Калманского района в 2015 году

5. О подготовке к отопительному периоду 2015–2016 гг. (Информация администрации района)

6. Отчет о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Калманского района за 1 полугодие 2015 года

7. О подготовке образовательных учреждений района к новому 2015 – 2016  учебному году
8. Отчет о работе межведомственной комиссии по профилактике алкоголизма, наркомании, преступлений и иных правонарушений Калманского района

9. Об организации летней оздоровительной компании 2015 года
10. Информация председателя комитета записи актов гражданского состояния (ЗАГС) о своей деятельности и деятельности комитета записи актов гражданского состояния  за 2 полугодие 2014 года и 1 полугодие 2015 года
11. Информация председателя комитета администрации района по культуре и спорту  о своей деятельности и деятельности комитета по культуре и спорту  за  2 полугодие 2014 года и 1 полугодие 2015 года
12. Информация начальника  отдела экономического развития администрации  Калманского района о своей деятельности и деятельности отдела экономического развития за 2 полугодие 2014 года и 1 полугодие 2015 года

ОКТЯБРЬ
1. О ходе исполнения районного бюджета Калманского района за  9 месяцев 2015 года (Информация постоянной комиссии районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления)

2. О ходе газификации Калманского района за период 2014 – 2015 гг.
3. Об итогах оперативно – служебной деятельности отделения полиции по Калманскому району за 2015 год и задачах на последующий период

4. Информация о раннем выявлении и профилактике туберкулеза населения Калманского района

5. Отчет межведомственной комиссии по профилактике и борьбе с социально – опасными заболеваниями за 2014 год

6. О работе Калманской районной общественной организации «Добровольная народная дружина»

7. Об организации подвоза учащихся в общеобразовательные учреждения  района в 2015 году
8. Об организации горячего питания в школах района  в 2015 году

9. О ходе реализации районной целевой программы «Доступная среда для инвалидов Калманского района» на 2012 – 2015 годы
10. О ходе реализации районной целевой программы Молодежь» на 2013 – 2015 годы»

11. Информация председателя комитета администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике о своей деятельности и деятельности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике  за 9 месяцев 2015 года
12. Информация председателя комитета администрации района по образованию о  деятельности комитета администрации Калманского района по образованию  за 9 месяцев 2015 года

ДЕКАБРЬ
1. О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района «О районном бюджете Калманского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

2. Об утверждении   бюджета муниципального образования  Калманский район на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов

3. О патриотическом воспитании молодежи в Калманском районе в 2014 году

4. О ходе реализации районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Калманском районе» на 2011 – 2015 годы

5. О ходе реализации районной целевой программы «Профилактика наркомании и токсикомании в Калманском районе» на 2011 – 2015 годы

6. Об утверждении перспективного плана работы районного Собрания депутатов Калманского района на  2015 год
7. Об утверждении графика приема граждан депутатами районного Собрания депутатов в 2015 году